

Szczawno- Zdrój 26.02.2020r

ZK. 6131.696...2020



Pan Michał Broda  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Szczawnie- Zdroju

Dot.: interpelacji w sprawie przekazania informacji pisemnej dotyczącej „Informacji nt. wysokości wydatków oraz działaniach podjętych przez Gminę na rzecz ochrony środowiska oraz pozyskaniu środków zewnętrznych na ten cel” .

W odpowiedzi na interpelację Pani Agnieszki Pisarskiej w załączeniu przekazuję, pisemną informację omówioną szczegółowo na posiedzeniu komisji Budżetowej w dniu 22 stycznia 2020r.

Z poważaniem

Otrzymują  
1. Adresat  
2. WGK a/a

**BURMISTRZ**  
Szczawno-Zdroju  
*Marek Fedoruk*  
**Marek Fedoruk**

Sprawę prowadzi  
Maciej Prętkowski  
74-849-39-25

Szczawno - Zdrój, dnia 22 stycznia 2020r.

## **Komisja Budżetowa i Gospodarki Mieniem**

Informacja nt. wysokości wydatków oraz działaniach podjętych przez Gminę na rzecz ochrony środowiska oraz pozyskania środków zewnętrznych na ten cel w 2019r.

### **Ochrona powietrza atmosferycznego**

W roku 2019 gmina Szczawno- Zdrój wspólnie z innymi gminami Aglomeracji Wałbrzyskiej przystąpiła do opracowania wniosku o dotację na wymianę kotłów grzewczych oraz modernizację instalacji grzewczych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Wniosek został pozytywnie zweryfikowany jednak zajął drugie miejsce i w obecnej chwili nie przyznano środków na jego realizację. Wartość projektu 16 818 637,298 zł.

Gmina w 2019r przyznała dofinansowanie na wymianę źródła w wysokości 2000 zł oraz zaproponowała podwyższenie dotacji do 5000 zł, co zostało zmienione uchwałą nr XIV /49/19 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój na inwestycje związane ze zmianą sposobu ogrzewania oraz z porządkowaniem gospodarki ściekowej.

Na rok 2020 zabezpieczono środki finansowe w wysokości 100 000 zł na wymianę źródła ciepła w ramach w/w uchwały i na chwilę obecną zostało złożonych już 16 wniosków o dotacje. Akcję informacyjną na temat konieczności wymiany źródeł ciepła prowadzi także Straż Miejska, która dostarcza mieszkańcom wnioski o dopłatę do modernizacji ogrzewania. W ramach tej SM akcji odwiedziła już 39 nieruchomości na terenie miasta.

**Tereny zielone** bardzo korzystnie wpływają na czystość powietrza i klimat, dlatego Gmina kładzie duży nacisk na utrzymanie, uzupełnianie i wzbogacanie zieleni na terenie miasta. Rocznie nasadzone jest około 50 sztuk drzew takich jak: Kasztanowce czerwone, Buki pospolite, Jarząbki szwedzkie i pospolite, Klony jawory i pospolite, Świerki, około 70 sztuk krzewów takich jak: tawuły, berberysy, rododendrony, jałowce, lawendy, pęcheżnice oraz kilkaset roślin cebulowych takich jak żonkile.

Utrzymanie zieleni w należyłym stanie pochłania bardzo duże koszty i jest bardzo odpowiedzialnym zadaniem. Regularnie przeprowadza się cięcia sanitarne i pielęgnacyjne drzew i krzewów oraz usuwa drzewa martwe lub stwarzające zagrożenie.

### **Ochrona środowiska przed hałasem**

Parametr hałasu powinien być brany pod uwagę przy lokalizacji budownictwa mieszkaniowego w sąsiedztwie istniejących tras komunikacyjnych.

Niezbędna jest realizacja budowy nowych dróg obwodowych w stosunku do infrastruktury miasta. Konieczne jest kontynuowanie działań zmierzających do wyeliminowania ruchu tranzytowego, zwłaszcza ciężarowego z obszaru miasta poprzez zastosowanie barier

tonażowych i gabarytowych (właściwe oznakowanie dróg wlotowych do miasta). Gęsta zieleń występująca na terenie prawie całego miasta stanowi barierę dla rozprzestrzeniania się hałasu.

### **Ochrona zasobów wodnych i gospodarka wodno-ściekowa**

Ważnym komponentem środowiska naturalnego są wody podziemne, które również wymagają specyficznej ochrony. Polityka długoterminowa miasta, w tym zakresie, koncentruje się głównie na poprawie gospodarki wodno - ściekowej, ze szczególnym naciskiem na uporządkowanie systemu odprowadzania ścieków bytowo - gospodarczych, co ma największy wpływ na stan jakości wód podziemnych.

### **Zestawienie wydatków na utrzymanie zieleni:**

#### **Rok 2019r**

#### **1. Utrzymanie zieleni**

- zakup materiałów do pielęgnacji zieleni oraz sadzonek drzew, krzewów i kwiatów- 100.961,58 zł.
- opłaty za wodę i energię elektryczną do aeratorów i fontann mających bardzo pozytywny wpływ na oczyszczanie powietrza- 13.240,51 zł.
- zakup usług pozostałych takich jak pielęgnacja nawożenie i sadzenie kwiatów oraz pielęgnacja drzew- 169 784,24 zł.
- zakup usług pozostałych takich montaż sensorów - 41.721,60 zł.
- dofinansowanie do zmiany ogrzewania- 2.000 zł